
Open voor de beste ervaring deze PDF-portfolio in  

Acrobat X of Adobe Reader X, of hoger.
 

Installeer Adobe Reader nu! 

http://www.adobe.com/go/reader_download_nl




gemeenteraad
Haarlemmermeer


Raadsbesluit 2019.0015011
onderwerp Verklaring van geen bedenkingen voor het realiseren van een burgerwoning aan de 


Spieringweg naast 757 te Cruquius


De raad van de gemeente Haarlemmermeer;


gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 19 maart 2019 nummer 2019.0015011;


besluit:


1. te besluiten tot afgifte van een verklaring van geen bedenkingen voor de realisatie van een 
burgerwoning aan de Spieringweg naast nummer 757 te Cruquius.


Vastgesteld in de openbare vergadering van 18 april 2019.








gemeente
Haarlemmermeer


Onderwerp


Portefeuillehouder


Steller


Collegevergadering


Raadsvergadering


Raadsvoorstelnummer


raadsvoorstel


Verklaring van geen bedenkingen voor het realiseren van een 
burgerwoning aan de Spieringsweg naast 757 te Cruquius


Mr. Mariëtte Sedee-Schuitemaker 
Clarissa Mornout 
19 maart 2019


2019.0015011
1. Samenvatting 
Wat willen we bereiken?
Wij willen een omgevingsvergunning verlenen voor het realiseren van een burgerwoning aan de 
Spieringweg naast nummer 757 te Cruquius.
Wij kunnen deze omgevingsvergunning slechts verlenen nadat de raad heeft verklaard daarte­
gen geen bedenkingen te hebben. Het project kan namelijk niet geschaard worden onder één 
van de categorieën waarvoor een verklaring van geen bedenkingen nodig is volgens het raads­
besluit van 21 oktober 2010 (2010.0037928).


Wat gaan we daarvoor doen?
Op het perceel was een hoveniersbedrijf gevestigd. De bedrijfsbebouwing bestaat uit drie lood­
sen en een hooiberg. De bedrijfsbebouwing zal worden gesloopt. De initiatiefnemer wil hiervoor 
in de plaats een burgerwoning realiseren.
Het plan is strijdig met het bestemmingsplan 'Haarlemmermeerse Bos en Groene Weelde'. In 
het bestemmingsplan is voor dit perceel een wijzigingsbevoegdheid naar 'Wonen' opgenomen. 
Vanwege de bezonning en de nabijheid van de golfbaan wil initiatiefnemer de woning niet in 
het midden van het perceel bouwen, waardoor er niet kan worden voldaan aan de voorwaarde 
opgenomen in de wijzigingsbevoegdheid dat de woning in het midden van het perceel gereali­
seerd. Dit is de reden dat het plan alleen gerealiseerd kan worden met een omgevingsvergun­
ning. De aanvraag is ingediend en voorzien van een ruimtelijke onderbouwing.
De ontwerp-omgevingsvergunning en de ontwerpverklaring van geen bedenkingen heeft gedu­
rende een periode van zes weken ter inzage gelegen. Alleen de provincie Noord-Holland heeft 
gereageerd en heeft een aantal opmerkingen gemaakt over benodigde aanpassingen in de 
ruimtelijke onderbouwing. Deze aanpassingen zijn verwerkt in de ruimtelijke onderbouwing en 
nu wordt voorgesteld om de verklaring van geen bedenkingen te verlenen.
Wij kunnen op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) geen omge­
vingsvergunning verlenen zonder dat de raad verklaart daartegen geen bedenkingen te hebben.


Wat mag het kosten?
Het bouwplan waarvoor de verklaring van geen bedenkingen wordt verleend is een zogenaamd 
kruimelgeval als bedoelt in artikel 6.2.1.a Besluit ruimtelijke ordening (Bro) waardoor er geen 
exploitatieplan hoeft te worden vastgesteld. De ambtelijke kosten worden in dit geval gedekt 
via de leges.







Verklaring van geen bedenkingen voor het realiseren van een burgerwoning aan de Spieringsweg


naast 757 te Cruquius
pagina 2


Wat betekent dit voor de Metropoolregio Amsterdam (MRA)?
Er is geen sprake van beïnvloeding, noch van het voorstel op de MRA, noch andersom.


Wie is daarvoor verantwoordelijk?
Op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) is de raad bevoegd te be­
sluiten omtrent een verklaring van geen bedenkingen. De bevoegdheid te besluiten over een 
aanvraag omgevingsvergunning ligt bij het college.


Wanneer en hoe zal de raad over de voortgang worden geïnformeerd?
Indien de raad instemt met dit voorstel is de besluitvorming afgerond.


Gevolgen in verband met de vorming van de nieuwe gemeente Haarlemmermeer (Preventief 
toezicht)
De beslispunten van dit raadsvoorstel vallen niet onder het preventieve toezicht in het kader 
van de samenvoeging, omdat er geen financiële gevolgen zijn.


2. Voorstel
Op grond van het voorgaande besluit het college de raad voor te stellen om:
1. te besluiten tot afgifte van een verklaring van geen bedenkingen voor de realisatie van een 


burgerwoning aan de Spieringweg naast nummer 757 te Cruquius.


3. Uitwerking
Wat willen we bereiken?
Wij willen een omgevingsvergunning verlenen voor de realisatie van een burgerwoning aan de 
Spieringweg naast nummer 757 te Cruquius.


Wij kunnen deze omgevingsvergunning slechts verlenen nadat de raad heeft verklaard daarte 
gen geen bedenkingen te hebben. Het project kan namelijk niet worden geschaard onder één







Verklaring van geen bedenkingen voor het realiseren van een burgerwoning aan de Spieringsweg


naast 757 te Cruquius
pagina 3


van de categorieën waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen nodig is volgens het raads­
besluit van 21 oktober 2010 (2010.0037928).


Wat gaan we daarvoor doen?
Op het perceel Spieringweg naast nummer 757 was een hoveniersbedrijf gevestigd. De bedrijfs- 
bebouwing die bestaat uit drie loodsen en een hooiberg zal gesloopt worden en hiervoor in de 
plaats wil de initiatiefnemer een burgerwoning realiseren.


Bestemmingsplantoets
Het plan is strijdig met het bestemmingsplan 'Haarlemmermeerse Bos en Groene Weelde', 
waarin het perceel de bestemming 'Bedrijf met de functieaanduidingen 'Bedrijf tot en met ca­
tegorie 3.1' en 'Hovenier' heeft.


Aangezien er al langer plannen zijn om de bedrijfsbebouwing op dit perceel te slopen en hier­
voor in de plaats een burgerwoning te realiseren, is in het bestemmingsplan een wijzigingsbe- 
voegdheid opgenomen. Aan deze wijzigingsbevoegdheid is een aantal voorwaarden gekoppeld, 
waaronder de voorwaarde dat de woning in het midden van het perceel gebouwd moet wor­
den. Vanwege de bezonning en de nabijheid van de golfbaan wil initiatiefnemer de woning niet 
in het midden van het perceel bouwen, maar meer richting de rechter erfgrens. Er kan dan ook 
geen gebruik worden gemaakt van de wijzigingsbevoegdheid opgenomen in het bestemmings­
plan. Er wordt gebruik gemaakt van de mogelijkheid tot afwijken die de Wabo biedt in artikel 
2.12 lid 1 onder a sub 3.







Verklaring van geen bedenkingen voor het realiseren van een burgerwoning aan de Spleringsweg


naast 757 te Cruquius
pagina 4


Uitsnede verbeelding bestemmingsplan 'Haarlemmermeerse Bos en Groene Weelde'


Wettelijk kader
Wij willen met toepassing van artikel 2.12 lid 1 onder a sub 3 van de Wabo een omgevingsver- 
gunning verlenen. Dit is mogelijk, indien het gevraagde niet in strijd is met een goede ruimte­
lijke ordening en de motivering van het besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat. 
Bovendien is in artikel 2.27 lid 1 van de Wabo geregeld dat de omgevingsvergunning slechts kan 
worden verleend nadat de gemeenteraad heeft verklaard geen bedenkingen tegen het project 
te hebben. Op grond van artikel 6.5 van het Besluit omgevingsrecht (Bor) kan de raad catego­
rieën gevallen aanwijzen waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen nodig is. Geen van de 
categorieën is op deze situatie van toepassing. Daarom is een verklaring van de raad nodig. De 
verklaring van geen bedenkingen maakt onderdeel uit van de te verlenen omgevingsvergun­
ning.


Procedure
De raad heeft eerder de aanvraag met bijbehorende stukken ontvangen. Bij de aanvraag hoort 
onder meer een ruimtelijke onderbouwing en een ruimtelijk advies. Deze stukken waren bij het 
raadsvoorstel gevoegd, dat leidde tot het besluit van de raad op 1 november 2018 
(2018.0061167).
Het besluit heeft vanaf 21 november 2018 gedurende zes weken ter inzage gelegen samen met 
de ontwerp-omgevingsvergunning en de stukken die tot de aanvraag behoren. In deze periode 
had een ieder de gelegenheid om een zienswijze in te dienen, zowel tegen de ontwerpverkla- 
ring van geen bedenkingen als tegen de ontwerp-omgevingsvergunning. Binnen deze periode 
heeft alleen de Provincie gereageerd. Naar aanleiding van deze reactie is de ruimtelijke onder­
bouwing op sommige punten aangepast. Deze aangepaste ruimtelijke onderbouwing is als bij­
lage bij dit voorstel gevoegd.


Wij stellen de raad voor te besluiten tot afgifte van de verklaring van geen bedenkingen.


Wat mag het kosten?
Het bouwplan waarvoor de verklaring van geen bedenkingen wordt verleend is een zogenaamd 
kruimelgeval als bedoeld in artikel 6.2.l.a Bro waardoor er geen exploitatieplan hoeft te worden 
vastgesteld. De ambtelijke kosten worden in dit geval gedekt via de leges.







Verklaring van geen bedenkingen voor het realiseren van een burgerwoning aan de Spieringsweg


naast 757 te Cruquius
pagina 5


Wie is daarvoor verantwoordelijk?
Op grond van de Wabo is de raad bevoegd te besluiten over een verklaring van geen bedenkin­
gen. De bevoegdheid te besluiten over een aanvraag omgevingsvergunning ligt bij het college.


Wanneer en hoe zal de raad over de voortgang worden geïnformeerd?
Indien de raad instemt met dit voorstel is de besluitvorming afgerond.


4. Ondertekening


Hoogachtend,
burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmermeer, 
de secrel&rt^ de burgemee


Bijlage(n):
Aangepaste ruimtelijke onderbouwing 
Ruimtelijk advies





